
Napouštění vody do bazénů z veřejného vodovodu ve správě akciové
společnosti VAK Jablonné nad Orlicí

Vážení odběratelé,

pokud máte v úmyslu napouštět Váš bazén z veřejného vodovodu, žádáme Vás zdvořile, abyste informovali našeho
vodárenského dispečera na tel. čísle:

+420 463 030 267 nebo na adrese dispecink@vak.cz

V opačném případě se může stát, že zvýšený odběr pitné vody, který je monitorován vodárenským dispečinkem, bude
vyhodnocen jako potenciální porucha na vodovodní síti a naši spolupracovníci budou vysláni do Vaší obce za účelem
zjištění důvodu této odchylky.

Zájmem každého majitele bazénu je mít v bazénu průzračnou vodu. Chcete-li využít veřejného vodovodu k napuštění
svého bazénu, především napouštějte pomalu a mimo špičku, tj. nejlépe v noci!

Při rychlém a prudkém napouštění bazénů dochází ke změnám rychlosti proudění vody ve vodovodní síti, následkem
čehož jsou uvolňovány inkrustace z vnitřních stěn potrubí a tím dochází k zakalení vody. Kromě zakalení vody, může
dojít i k poklesu tlaku vody v síti a tím může dojít k negativnímu ovlivnění dodávky vody Vám i jiným odběratelům v okolí.
Zvýšeným odběrem pitné vody do Vašeho bazénu můžete způsobit zakalení vody i u Vašich sousedů.

V případě potřeby Vám příslušný pracovník vodárenského dispečinku poradí konkrétní postup při napouštění bazénu v
místě Vašeho bazénu. Tím předejdete zbytečným problémům souvisejícím s neohlášeným odběrem vody do bazénu.

Děkujeme za Vaši ohleduplnost!


